
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 
D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 

 
 

Delibera Commissariale n° 88 del  05.04.2018. 
 

OGGETTO: Assunzione dirigente tecnico.- 
 

 

 

 L’anno duemiladiciotto, il giorno cinque(05) del mese di aprile (04) in Chieti, 

presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale,  Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21aprile 2017,con l’assistenza  della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

Premesso: 

che con delibera commissariale n. 65 del 12.03.2018 è stata pubblicata la graduatoria 

finale del concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura del posto di Dirigente 

Tecnico e con conseguente nomina del vincitore nella persona dell’Ing. Cesare Garofalo; 

come riportato dall’art. 2 del bando di concorso il vincitore verrà assunto con contratto 

di lavoro a tempo indeterminato e con inquadramento alla classe dirigenziale VI del vigente 

ccnl per i dirigenti dei Consorzi di Bonifica; 

che, in applicazione dell’art. 15 del vigente ccnl 26.03.2006 per i dirigenti dei Consorzi 

di Bonifica, l’Ing. Cesare Garofalo può essere assunto alle dipendenze del Consorzio 

intestato, con rapporto di lavoro a tempo indeterminato – classe dirigenziale VI – con la 

seguente retribuzione previstadal vigente accordo collettivo 03.02.2011 di rinnovo della 

parte economica del citato c.c.n.l.: stipendio tabellare € 3.067,05, indennità di funzione 

mensile € 328,00, per un totale di € 3.395,05 x 14 mensilità, per un  totale, per l’anno 2018, 

di € 49.354,32 di cui € 33.667,58 per retribuzione ed € 15.686,74 per oneri riflessi; 

preso atto che il Direttore Generale con nota del 03.04.2018 ha proposto perl’Ing. 

Garofalo, in merito all’art. 18 del ccnl di dirigenti, avendo già prestato collaborazione con il 

Consorzio nell’anno 2017, un periodo di prova di un mese con decorrenza dall’assunzione 

per il 18 aprile p.v.; 



 

Ritenuto, pertanto, procedere all’assunzione; 

Vista la dichiarazione rilasciata dal professionista sulla insussistenza di cause di 

inconferibilità ed incompatibilità di cui al D.Lgs 8 aprile 2013 n. 39; 

Visti i pareri favorevoli al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 256 del 29.11.2017 di approvazione 

del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2018 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

DELIBERA 

1) Di assumere, per quanto in premessa, a far data dal 18 aprile 2018,  l’Ing.Cesare Garofalo, 

nato a Pescara il 17.09.1963 ed ivi residente in Via del Bagno Borbonico n. 14, alle 

dipendenze del Consorzio in qualità di Dirigente dell’Area Tecnico con inquadramento 

nella classe VIdelccnl 26.03.2006 per i dirigenti dei consorzi di bonifica, con rapporto a 

tempo indeterminato; 

2) di dare atto che la retribuzione spettante, prevista dal vigente accordo collettivo 03.02.2011 

di rinnovo della parte economica del  c.c.n.l. 26.03.2006 per i dirigenti dei consorzi di 

bonifica è la seguente: stipendio tabellare € 3.067,05, indennità di funzione mensile € 

328,00, per un totale di € 3.395,05 x 14 mensilità, per un  totale, per l’anno 2018, di € 

49.354,32 di cui € 33.667,58 per retribuzione ed € 15.686,74 per oneri riflessi; 

3) di dare inoltre atto che in applicazionedell’art. 18 del citato contratto l’assunto è soggetto a 

un periodo di prova della durata di un mese; 

4) di imputare la spesa di cui alla presente delibera al Cap.10 denominato “Retribuzione al 

personale in servizio o comandato” del Bilancio di  Previsione consortile 2018 e nello 

stesso capitolo nei bilanci futuri per gli importi di spettanza; 

5) di autorizzare il competente ufficio personale per tutti gli adempimenti successivi 

all’adozione della presente deliberazione.  

 

 Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 

 

 

 



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 
dalle ore           18,10             del giorno              05.04.2018          alle ore         12,00 
del giorno 11.04.2018 

Chieti, lì 11.04.2018    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 
 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


